1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Concurso Público –
Edital nº 01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 08 e 09 de março de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
(www.lencoispaulista.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova Objetiva, será divulgado nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
(www.lencoispaulista.sp.gov.br), na data provável de 26 de abril de 2019.

Aos candidatos inscritos no Edital nº 02/2018, que obtiveram deferimento da devolução da taxa de inscrição, a
mesma será devolvida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA/SP, em até 10 (dez) dias úteis, após a
divulgação do Edital de Convocação para as Provas Objetivas.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Lençóis Paulista/SP, 05 de abril de 2019.

RAFAEL AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

COMISSÃO MUNICIPAL DE SERVIÇO CIVIL

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: Agente de Serviços Urbanos
NOME DOCUMENTO
ROGERIO APARECIDO DA SILVA 340364610

CARGO: Agente Escolar
NOME DOCUMENTO
BRUNA DE CÁSSIA VALÉRIO 48.122.879-2

CLAUDINEI DOS SANTOS 394232124

CARGO: Cirurgião Dentista
NOME DOCUMENTO
RENATA APARECIDA MARTINEZ ANTUNES RIBEIRO VIEIRA 230786492

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve deferimento.
NOME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve solicitação.

DEFERIMENTO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – EDITAL 02/2018

ORDEM ALFABÉTICA/CARGO

NOME DOCUMENTO CARGO

ADILSON ALVES DA SILVA 331491965 Engenheiro Civil

ALCIDES ANTONIO MARZO 20747131 Eletricista

ALECIO LEITE MORAIS 41.019.023-8 Agente de Vigilância Eletrônica

ALEX FERNANDO PORTES 446651801 Assistente Técnico Administrativo

ALEX FERNANDO PORTES 446651801 Agente Escolar

ALEX TAKAHASHI 302449152 Engenheiro Civil

ALEXANDRE LOPES SCUCUGLIA 49783907 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

ALEXSANDRA BRANCO DE MIRANDA 529704948 Agente Escolar

ALINE APARECIDA LOBO 48244060-0 Agente Escolar

ALINE PRIGNACCA 46.329.359-9 Assistente Técnico Administrativo

ALISSON TELES RIBEIRO 46.329.409-9 Monitor Cultural Música – Canto Coral

ALISSON TELES RIBEIRO 46.329.409-9 Agente Escolar

AMANDA CRISTINA DA SILVA 577073321 Agente Escolar

AMANDA DA SILVA 458829705 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

AMANDA DA SILVA 458829705 Agente Escolar

AMANDA LETÍCIA DE PONTES 385154367 Agente Escolar

AMANDA RIBEIRO 460467013 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

ANA CAROLINA BALSI 412182518 Assistente Técnico Administrativo

ANA CAROLINA MALISSE DO AMARAL 45964345-9 Agente de Saúde

ANA CLAUDIA SALLES 30.504173-3 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4A

3

NOME DOCUMENTO CARGO

ANA FLÁVIA MONTEIRO DO BONFIM 45380177-8 Agente Escolar

ANA PAULA LAUREANO 40.714.468-7 Agente Escolar

ANDERSON LEAL LIMA 45697325 Agente de Vigilância Eletrônica

ANGELA MARIA RODRIGUES 30504092-3 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 1

ANGELICA GISELE DE SOUZA
JANUÁRIO

41019105x Agente Escolar

APARECIDA RODRIGUES TABORDA 28285874x ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4A

BEATRIZ REGINA DE SOUZA LEONCIO 605979960 Agente Escolar

BRUNA DUARTE MACHADO 448676266 Agente Escolar

BRUNA RAQUEL RODRIGUES 533801977 Agente Escolar

BRUNO LUAN CAMPANHOLI 47978357-3 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4A

CAMILA APARECIDA VIEIRA 48817630-x ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 7A

CAMILA DA SILVA LARA 489211689 Agente Escolar

CAMILA MARINALVA DA SILVA 410156450 Agente Escolar

CAROLINE APARECIDA LEITE SCATOLA 55736128 Agente Escolar

CÉLIA MARIA CAGNÃO 21687862 Agente Escolar

CÉLIA MARIA MICHELIQUE ANGÉLICO 22198214 Agente Escolar

CLADEILDA MARIA DA SILVA 533801825 Agente Escolar

CRISTIANE BISPO DOS SANTOS 27803035x Agente Escolar

DANDARA GUTIERRES DA SILVA 415251850 Agente Escolar

DANIELA CRISTINA CARDOSO
MANSANO

325881340 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

DANIELA GUTIERRES SILVA DA LUZ 415254036 Agente Escolar

DANIELE CRISTINA DA SILVA ESCOBAR
FRANCO

440077977 Agente Escolar

DANIELI CRISTINA DE OLIVEIRA 54.994.663-9 Agente Escolar

DEBORA ABRONE VERA DE SOUZA 46149698-7 Agente Escolar

DEISE MARTINS RODRIGUES
FRANCISCO

30.504.558-1 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

DELIANE DOS SANTOS 451013323 Agente Escolar

DENISE BORIN 18036295 Monitor Cultural Música/Instrumental – Piano e Teclado

DRIELI GIGLIOLI 40,263,981-9 Agente Escolar

EDUARDO RUBENS MORETTO 42148870-0 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4A

ELAINE MICADEI LIMA 41.525.349-4 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

ELEN CRISTINA DOS SANTOS 55.887.736-9 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4A

ELIANE ALVES BENEVIDES 577701824 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

ELIANE DO NASCIMENTO 27563893 Agente Escolar

ERICA DE OLIVEIRA COSTA 36.697.538-9 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

FABIO BORGES CASTILHOS 4084921586 Assistente Técnico Administrativo

FELIPE FERRAREZI DA SILVA 47956012 Carpinteiro

FERNANDO HENRIQUE SANCHES
FREZZA

445878010 Agente Escolar

FLAVIA IVONE DA SILVA 36.8086879-0 Agente de Vigilância Eletrônica

FRANCIELE LETICIA PAULO 40979872 Assistente Técnico Administrativo

FRANCISCA MARIA SILVA LEMOS 59.799.410-1 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

GABRIELA AMANCIO 42148820-7 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4A

GABRIELY PLACCA VIDAL 44262038x Agente Escolar

GESSICA LARISSA DE CASTRO 45.331.874-5 Agente Escolar

GISLAINE APARECIDA GOMES 415255776 Agente Escolar

GISLAINE DA SILVA ROSA 41541975x Agente Escolar

GREICE KELLI OLIVEIRA DE LIMA 415418021 Agente Escolar

GUILHERME APARECIDO FRANCO 474413068 Eletricista

GUILHERME HENRIQUE DA SILVA 487813479 Agente de Serviços Urbanos

4

NOME DOCUMENTO CARGO

GUILHERME MORAIS DA LUZ 55.928.544-9 Agente Escolar

GUILHERME XAVIER DOS SANTOS 558366594 Agente Escolar

GUIOMAR JESSICA DA SILVA ELIAS 583159977 Agente Escolar

GUSTAVO HENRIQUE LOURENÇO
DUARTE

477845095 Agente de Saúde

GUSTAVO HENRIQUE LOURENÇO
DUARTE

477845095 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

HÉLIO WILSON XAVIER DE SOUZA 41.361.017_2 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

HELTON DO NASCIMENTO 402641978 Agente Escolar

IARAM KAROLINI ZECHEL 487999435 Psicólogo

ISABEL CRISTINA SANTANA DE MELO
PRATA

19198156-4 Cirurgião Dentista

ISABELA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 567019780 Agente Escolar

ISABELA LETICIA BODO 408372266 Assistente Técnico Administrativo

JADEILDA MARIA DA SILVA 533801837 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 1

JAINE FERNANDA RAMOS 48807184-7 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 12

JENIFER MAIARA DA SILVA PACOLA 498756427 Agente Escolar

JESSICA FATIMA SCATOLA DALLAQUA 475312752 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

JOÃO AUGUSTO LEME 33.195.959-8 Agente Escolar

JOÃO MARIO CARANI RAMPONI 402642806 Agente Escolar

JOSEMAIRONPRADO PEREIRA m4105113 Engenheiro Civil

JULLIANY GONÇALVES CRUZEIRO 407239996 Agente Escolar

KÁTIA REGINA SAGGIN 463325412 Engenheiro Civil

KLECIA DE SOUSA LIMA 42.890.089-2 Agente Escolar

LEANDRO MELO DA SILVA 335550538 Agente Escolar

LEONARDO BOSO 48.523.597-3 Engenheiro Civil

LEONARDO BRANCO DE MIRANDA 55892147-4 Agente de Vigilância Eletrônica

LEONARDO STRADIOTO DE SOUSA 570708308 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

LILIAN PASCHOARELLI 23276267-3 Monitor Cultural Música/Instrumental – Piano e Teclado

LUANA DE OLIVEIRA 54.994.648-2 Agente Escolar

LUANA MARIA LOURENÇÃO 49.784.330-4 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

LUCAS MARZO 41015099-x Agente Escolar

LUCAS VIEIRA CREPALDI 411951348 Psicólogo

LUCIMARA DA SILVA 35.965.446-0 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

LUIZ FELIPE TALARICO 571027738 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

MAISA CALIXTO 521546965 Agente Escolar

MARCIA TEREZINHA PURGANO
FRANCISCO

268227019 Agente Escolar

MARCIO  MALNIK FARIA 450482728 Agente de Serviços Urbanos

MARCOS BATISTA DA LUZ 45.048.222-4 Eletricista

MARCOS WILLIAN DOS SANTOS 40.964.972-7 Agente de Vigilância Eletrônica

MARIA APARECIDA RODRIGUES 281092783 Agente Escolar

MARIA APARECIDA VIDAL 10484238 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 7A

MARIA ELIANA ALVES DA SILVA 323869567 Agente Escolar

MARIA ELIANA ALVES DA SILVA 323869567 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 3

MARIA NEUSA DE PAULA GRILO 247026093 Agente Escolar

MARIANA APARECIDA MORAIS DA
COSTA

432525853 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 4B

MARIANA TIBURTINO BORIN 49879756-9 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

MARIANI CARMEN GARAVALI MICADEI 482364762 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 7A

MARILU DONIZETE BISPO VIEIRA 30889800 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

MARLY DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 25.498.299-2 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 1

MATEUS DA SILVA 53.476.839-58 Agente de Serviços Urbanos

5

NOME DOCUMENTO CARGO

MATEUS DE ALMEIDA MARTIN 471812602 Assistente Técnico Administrativo

NAJARA MAYRA RUI EVANGELISTA 46336844-7 Agente Escolar

NATÁLIA CAPELLARI 48922026-5 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 12

NATÁLIA MARTINELI VERONESI 401406878 Psicólogo

NEIDE CRISTINA DA SILVA CASTRO 445181527 Carpinteiro

OSMIR AMORIM BEZERRA 267679816 Agente de Vigilância Eletrônica

OTAVIO NOGUEIRA LEITE DA SILVA 533802180 Agente Escolar

PATRICIA MARA DE ALMEIDA 232762430 Agente Escolar

PATRÍCIA PEREIRA 456416456 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 1

PETER LUCIANO DOS SANTOS 29.270.290-5 Agente de Serviços Urbanos

RAFAELA REGIANA ROCHA JEREMIAS
DOS SANTOS

40264320-3 Agente Escolar

REGIANI CASTANHACI 448461808 Psicólogo

RENATA CARVALHO MACEDO DE
JESUS

62738716-0 Psicólogo

RODOLFO MARQUES VIEIRA 40804360 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 13

RODRIGO DA SILVA ANDRADE 3144151 Cirurgião Dentista

RODRIGO DOS SANTOS 440078520 Agente de Serviços Urbanos

RODRIGO SEITI SHIMURA TAKATA 434640773 Engenheiro Civil

ROSALINA BRASILIA BOLONHA SOARES 323889335 Agente Escolar

ROSANE PROCÓPIO DE CASTRO
GERMANO

48399583-6 Agente Escolar

ROSÂNGELA APARECIDA LEMES DA
SILVA

34529279-0 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

ROSILENE LOPES PEREIRA GOMES 35702840-5 Agente Escolar

SALETE LEITE MORAIS MACIEL 20746992 Agente de Saúde

SARA FERNANDA CASTANHEIRO SILVA 479395275 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11

SILMARA REGINA GIMENES SOARES 41.360.913-3 Agente Escolar

SUELEN CRISTINA MORAES LUCIO 59.065.452-4 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 7A

TAIANE DE ALMEIDA CORDEIRO 57.766.875-4 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 12

THAIS FERNANDA ESTEVAM 410254526 Psicólogo

VALDIR TAMBORIM 246694944 Agente Escolar

VALDIR TAMBORIM 246694944 Assistente Técnico Administrativo

VERA MARCIA RIBEIRO 267391420 ACS - Agente Comunitário de Saúde – Subárea 8C

VINICIUS HENRIQUE PEREIRA DE
OLIVEIRA

4017028506 Eletricista

WAGNER APARECIDO MARCHIOLI 244892301 Agente de Vigilância Eletrônica

WESLEY TONIÕES DUTRA 413608645 Assistente Técnico Administrativo

6

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 1
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
DEIVISON MALISSE BARBOSA 46043474-3 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

VALDINEI PIRES CARDOSO 237864307 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 11
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
AMANDA DUETE MORAES 48192723-2 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: ACS - Agente Comunitário de Saúde – Área 2
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
JOSE APARECIDO GRIFANTI 230785104 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Agente de Saúde
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
MAYSA VITÓRIA MENDONÇA 529009171 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Agente de Serviços Urbanos
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
DEIVISON MALISSE BARBOSA 46043474-3 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

LUCIANO FRANCISCO DOS SANTOS 226480574 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

OSMIR AMORIM BEZERRA 267679816 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Agente Escolar
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ANA LUIZA DE CAMPOS 456450592 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES 44476415-x CONFORME PARECER MÉDICO REALIZADO PREVIAMENTE,
 NÃO SE ENQUADROU NAS CATEGORIAS DISCRIMINADAS NO
 ITEM 4.2, DO EDITAL.

DANIELLE OLIVEIRA BARBOSA PEREIRA 461539196 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

GISLAINE SANTOS MANTEIGA DA COSTA 24.760.170-6 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

JOSE APARECIDO GRIFANTI 230785104 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Cirurgião Dentista
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ALAN ROSSANO DE SOUZA 23882189-4 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

FELIPE DIAS VIANA 481915461 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Eletricista
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
MILTON ROGÉRIO CLARO 281089292 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

ULISSES GUSTAVO FERNANDES 463284045 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Engenheiro Civil
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ALESSANDRO TIEGHI DE SENE 22197777-6 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

KEILA REGINA VIDAL ROCHA 409209181 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

7

CARGO: Monitor Cultural Música – Canto Coral
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
NATÁLIA AMÉRICO 4.506.882-4 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Monitor Cultural Música/Instrumental – Piano e Teclado
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
FABRICIO LUIZ SANTIAGO 40.185.223-4 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

 CARGO: Psicólogo
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ELOANA CURY MOURA 286381837 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.6 DO EDITAL DE ABERTURA DE
 INSCRIÇÕES.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 CARGO: Agente de Saúde
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
DANIELE CRISTINA RODRIGUES 28.108.870-6 NÃO ATENDENDEU AO ITEM 3.7 DO EDITAL DE ABERTURA
  DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: Agente de Vigilância Eletrônica
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
JOSÉ REGINALDO VENTURA 27544966 NÃO ATENDENDEU AO ITEM 3.7 DO EDITAL DE ABERTURA
 DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: Agente Escolar
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
SULAMITA PISTORI 479665199 NÃO ATENDENDEU AO ITEM 3.7 DO EDITAL DE ABERTURA
 DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: Carpinteiro
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
ANTONIO SILVA CORREIA 267079424 NÃO ATENDENDEU AO ITEM 3.7 DO EDITAL DE ABERTURA
 DAS INSCRIÇÕES.

 CARGO: Psicólogo
NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento
VIVIANE CARVALHO ROSA 403942081 NÃO ATENDENDEU AO ITEM 3.7 DO EDITAL DE ABERTURA
 DAS INSCRIÇÕES.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve solicitação.